
 COMUNE DI 

 SANTO STEFANO DI SESSANIO 

  Provincia di L’Aquila 
 
____________________________________________________________________ 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
COPIA 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
  DETERMINAZIONE 

 
   N°   12   DEL 21-07-2025 

 
 

 
 
Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 
"COLLABORATORE AMMINISTRATIVO", AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI, A 
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (18h/sett). DETERMINAZIONE ESCLUSIONE 
N. 3 CANDIDATI PER MANCATO VERSAMENTO DELLA QUOTA DI 
PARTECIPAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 3 DEL BANDO. 
       
RICHIAMATE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 21.02.2025, con la quale è stato approvato il 
Piano integrato di attività e organizzazione 2025-2027; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 18.04.2025, con la quale è stato espresso 
apposito atto di indirizzo al Segretario comunale di procedere all’avvio del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 1 “Collaboratore Amministrativo”, Area 
degli Operatori Esperti, a tempo indeterminato e parziale (18h/sett), da inquadrare nell’Area 
Amministrativo-Finanziaria; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 7 del 18/04/2025 di approvazione dello schema di 
avviso della selezione pubblica in oggetto;   
VISTO il bando con cui è stata indetta una procedura di concorso pubblico, per esami, per 
l’assunzione di n. 1 “Collaboratore Amministrativo”, Area degli Operatori Esperti, a tempo 
indeterminato e parziale (18h/sett), da inquadrare nell’Area Amministrativo-Contabile, pubblicato 
su https://www.inpa.gov.it il 19/04/2025 con scadenza 03/05/2025; 

RICHIAMATO, in particolare, l’art. 3 del suddetto bando rubricato “Tassa di concorso”, ai sensi 
del quale “1. Per la partecipazione al concorso deve essere effettuato, a pena di esclusione, il 
versamento della quota di partecipazione di euro 10,33 (dieci/33 euro) sulla base delle indicazioni 
riportate sul Portale “InPA” e dal presente avviso. Il versamento della quota di partecipazione 
deve essere effettuato entro il termine di scadenza di cui all’art. 4, comma 3.”; 



DATO ATTO che in data 03/05/2025 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione alla procedura in argomento, da trasmettere compilando il format di candidatura sul 
Portale “inPA”; 
VISTA la propria determinazione n. 8 del 09/06/2025, con la quale sono stati approvati gli elenchi 
dei candidati ammessi ed esclusi dalla procedura di concorso pubblico indicata in oggetto; 
VISTA la propria determinazione n. 9 del 07/07/2025, con la quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del concorso pubblico indicato in oggetto; 
DATO ATTO che alla domanda di partecipazione trasmessa dai candidati nn. 1F5YSVST5M, 
VZPE21NQ1X, 97MRHW91F4 non risulta essere stata allegata l’attestazione di avvenuto 
pagamento della citata tassa di concorso, di cui all’art. 3 del Bando; 
RICHIAMATO l’art. 6, comma 3 del citato bando, ai sensi del quale “3. Nel caso di inserimento di 
informazioni contraddittorie ovvero di informazioni contenenti errori formali, l’Amministrazione 
valuta la possibilità di regolarizzare la domanda secondo il principio del soccorso istruttorio di cui 
all’art. 6, della L. n. 241/1990, qualora dalle dichiarazioni rese o dalla documentazione presentata 
dal candidato residuino margini di incertezza facilmente superabili.”; 
VISTE le note prot. 2614, 2615 e 2616 del 10/07/2025, con le quali ai candidati nn. 1F5YSVST5M, 
VZPE21NQ1X, 97MRHW91F4 è stato richiesto di trasmettere l’attestazione di avvenuto 
pagamento della tassa di concorso, di cui al citato art. 3 del bando, entro il termine di n. 5 (cinque) 
giorni dal ricevimento della richiesta stessa, ai sensi dell’art. 6 della L. n. 241/1990 e ss.mm.i.; 
DATO ATTO che, ad oggi, nessuno dei predetti candidati nn. 1F5YSVST5M, VZPE21NQ1X, 
97MRHW91F4 ha trasmesso copia dell’attestazione di avvenuto pagamento della tassa di concorso, 
di cui al citato art. 3 del bando; 
RITENUTO di dover provvedere all’esclusione dalla procedura in oggetto dei candidati nn. 
1F5YSVST5M, VZPE21NQ1X, 97MRHW91F4 per non aver trasmesso l’attestazione di avvenuto 
pagamento della tassa di concorso, di cui al citato art. 3 del bando; 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
Per i motivi e le argomentazioni citati in premessa e che si intendono di seguito integralmente 
riportati:  

1. DARE ATTO che alla domanda di partecipazione trasmessa dai candidati nn. 
1F5YSVST5M, VZPE21NQ1X, 97MRHW91F4 non risulta essere stata allegata 
l’attestazione di avvenuto pagamento della tassa di concorso, di cui all’art. 3 del Bando; 

2. DI ESCLUDERE i candidati nn. 1F5YSVST5M, VZPE21NQ1X, 97MRHW91F4 dalla 
procedura di concorso pubblico, per esami, per l’assunzione di n. 1 “Collaboratore 
Amministrativo”, Area degli Operatori Esperti, a tempo indeterminato e parziale (18h/sett), 
da inquadrare nell’Area Amministrativo-Contabile, per non aver trasmesso l’attestazione di 
avvenuto pagamento della tassa di concorso, di cui all’art. 3 del Bando; 

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione ai candidati esclusi tramite messaggio di 
Posta Elettronica Certificata (PEC), come previsto dall’art. 6, comma 5 del bando in 
oggetto; 



4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione a tutti i membri della 
commissione così come individuati con determinazione del Segretario comunale n. 9 del 
07/07/2025; 

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on line del sito web 
istituzionale del Comune di Santo Stefano di Sessanio nonché nella Sez. “Amministrazione 
Trasparente” dello stesso sito istituzionale e su https://www.inpa.gov.it. 

 
 
 
 
 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Claudia Fiore 
  



 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune al numero 195 per 
15 giorni consecutivi a partire dal 21-07-2025 
 
                                                                               IL RESPONSABILE 
 F.to Deli Ugo 
                                                   


